О внесении дополнения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 1 сентября 2017 года № 231
«О наполняемости классов, групп продленного дня
организаций общего образования, групп организаций
дополнительного образования кружковой направленности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях установления норм наполняемости групп государственных и муниципальных организаций дополнительного образования кружковой направленности, в которых обучаются дети с ограниченными возможностями здоровья, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 сентября 2017 года № 231 «О наполняемости классов, групп продленного дня организаций общего образования, групп организаций дополнительного образования кружковой направленности» (САЗ 17-37)
с дополнениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2021 года № 193
(САЗ 21-23), следующее дополнение:
Постановление дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Установить, что в государственных и муниципальных организациях дополнительного образования кружковой направленности группы, в которых обучаются лица с ограниченными возможностями здоровья по адаптированной дополнительной общеобразовательной программе, могут быть сформированы
в количестве, не превышающем 5 (пяти) обучающихся».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                     А.РОЗЕНБЕРГ